
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/229 
                Datum: 05.11.2024 

 

Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o  Vladi  Republike Kosovo, člana 12. stav 7. Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, u skladu sa članom 65 i 78. Pravilnika  br. 17/2024 
o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 5. novembra  2024. 
godine,donosi:  
 
 

ODLUKU  
 
1. Odobravaju se kapitalni projekti: 1. Izgradnja Gradskog stadiona u Peći sa šifrom 14553; 2. 

Stadiona Përparim Thaçi, u Prizrenu sa šifrom 15662; 3. Izgradnja Gradskog stadiona u 
Uroševcu sa šifrom 19047; 4. Gradski stadion u Vučitrnu, trenutno pod šifrom 12424 
(Renoviranje postojećih fudbalskih stadiona u regionalnim centrima), a pod posebnom šifrom 
19712 u Zakonu o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu; i 5. 
Renoviranje Narodne galerije sa šifrom 18990; u budžetskoj organizaciji-Ministarstvo kulture, 
omladine i sporta, sa šifrom 207, kao višegodišnji projekti, po Zakonu o budžetskim 
izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024. godinu. 

 

2. Ministarstvo kulture, omladine i sporta je dužno da obezbedi da dodatna budžetska sredstva 
potrebna  za dostizanje ukupnog iznosa od 57,7 miliona evra (Stadion u  Uroševcu 19 miliona 
evra, stadion  u Peći 19 miliona evra, stadion u Vučitrnu 5 miliona evra, stadion u Prizrenu 
13 miliona evra, Narodna galerija Kosova 1,7 miliona evra) za realizaciju projekata za fiskalne 
godine iznad   trogodišnjeg perioda obuhvaćenog Zakonom o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2024. godinu uključi u svoja budžetska ograničenja za svaku 
odgovarajuću fiskalnu godinu. 
 

3. Ministarstvo kulture, omladine i sporta dužno je da sprovede ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/229 
                Datum: 05.11.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, Član 48. Zakona br. 08/L-197 o  javnim  službenicima, člana 23 
Pravilnika  br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjen i 
dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024,u skladu sa  članom 65 i  78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 5. novembra  2024. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se Ad hoc Komisija za procenu  za prijem u poziciju vise kategorije rukovođenja: -

generalni direktor u Generalnoj direkciji za akreditaciju, u sledečme sastavu: 
 
1.1. Anita Kalanderi, generalna sekretarka u Ministarstvu pravde, predsedavajuća; 
1.2. Afrim Murati, v.d.generalni sekretar u Ministarstvu životne sredine, prostornog 

planiranja i infrastrukture, član; 
1.3. Arsim Tahiraj, generalni sekretar u Ministarstvu privrede, član; 
1.4. Besa Rama, v.d., šef Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu industrije, 

preduzetništva i trgovine, član i 
1.5. Ylber Elshani, spoljni ekspert, član. 

 
2. Navedena Komisija je dužna da svoje dužnosti i odgovornosti obavlja u skladu sa Zakonom 

br. 08/L-197 o  javnim službenicima  i Pravilnikom  br. 15/2023 o postupku prijema u civlnu  
službu, izmenjen i dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/229 
                Datum: 05.11.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 48. Zakona br. 08/L-197 o  javnim  službenicima, člana 23 
Pravilnika  br. 15/2023 o postupku prijema u civilnu  službu Republike Kosovo, izmenjen i 
dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024,u skladu sa  članom 65 i  78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 5. novembra  2024. 
godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
 
1. Imenuje se Ad hoc Komisija za procenu  za prijem u poziciju vise kategorije rukovođenja: 

“Generalni direktor Kosovske agencije za metrologiju“, u sledečem  sastavu: 
 
1.1. Anita Kalanderi, generalna sekretarka u Ministarstvu pravde, predsedavajuća; 
1.2. Afrim Murati, v.d.generalni sekretar u Ministarstvu životne sredine, prostornog 

planiranja i infrastrukture, član; 
1.3. Arsim Tahiraj, generalni sekretar u Ministarstvu privrede, član; 
1.4. Besa Rama, v.d., šef Odseka za ljudske resurse u Ministarstvu industrije, 

preduzetništva i trgovine, član i 
1.5. Ylber Elshani, spoljni ekspert, član. 

 
2. Navedena Komisija je dužna da svoje dužnosti i odgovornosti obavlja u skladu sa Zakonom 

br. 08/L-197 o  javnim službenicima  i Pravilnikom  br. 15/2023 o postupku prijema u civlnu  
službu, izmenjen i dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024.   
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/229 
                Datum: 05.11.2024 

 

 
 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4. stav 2. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumim, u skladu sa  članom 65 i 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 5. novembra   2024. godine, donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se u načelu Inicijativa za zaključenje Finansijskog sporazuma između Republike 
Kosovo, koju predstavlja Ministarstvo finansija, rada i transfera i Francuske razvojne 
agencije za kreditni program zasnovan na politikama.  
 

2. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da preduzme korake u skladu sa odredbama 
Ustava Republike Kosovo, Zakons br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima i drugim 
važećim zakonodavstvom. 

 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


